17/02/2023, 08:40 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A2E5B9E1/03AFY_a8X8BASsANw10nakGTvScvTMSoLL0lndpX5PCSq5FtFh_0w3Q5COUzl3w1MC0D… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LEI COMPLEMENTAR Nº 37, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a atualização do piso salarial de
Agente Comunitário da Saúde e dos Agentes de
Controle de Endemias nos termos da Emenda
Constitucional nº 120/2022, e dá outras
providências.

O Prefeito de Jaçanã,Estado do Rio Grande do Norte, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 72, I, da Lei Orgânica do
Município, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores de
Jaçanã/RN aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica regulamentado o vencimento dos cargos de
Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de
Controle de Endemias (ACE) desta Municipalidade, em R$
2.604,00 (dois mil seiscentos e quatro reais), conforme previsão
da Emenda Constitucional nº 120/2022.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Jaçanã/RN, 15 de fevereiro de 2023.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:A2E5B9E1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/02/2023. Edição 2973
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/